
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025 

Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

  
COPIA 
 
Deliberazione n. 46 del 29-04-2025 

 
Immediatamente eseguibile  S 

 
            
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ SILVO-
PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA SPETTABILE 
REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 

Oggi  ventinove del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 16:00, nella Sede 
Municipale di Roana regolarmente convocata con invito del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Sigg. 
 

  Presenti/Assenti 
MARTELLO LUIGI SINDACO Presente 
STEFANI CARLO VICE SINDACO Presente 
FABRIS ALESSIO ASSESSORE Presente 
BONATO ROBERTA ASSESSORE Presente 
RIGONI MARZIA ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  FORTE BARBARA. 
 
MARTELLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il SINDACO premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato posto 
all’ordine del giorno. 

 
 

  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

 

OGGETTO MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ SILVO-
PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA SPETTABILE 
REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 
 
PREMESSO che con separati atti si è provveduto ad approvare i programmi di intervento delle 
Migliorie Boschive ordinarie 2025, finanziati con accantonamenti di Legge e volontari; 
 
CHE annualmente a causa gli innumerevoli eventi atmosferici di particolare intensità, le strade 
sterrate di accesso a boschi e pascoli comunali si presentano particolarmente compromesse con 
grave disagio e nocumento nei riguardi dei relativi fruitori nonché pericolo per la sicurezza stradale; 
 
CHE pertanto, si rende necessario ed urgente intervenire a tale riguardo al fine di ripristinare 
un’idonea accessibilità delle suddette strade nonché eliminare eventuali pericoli ivi riscontrabili; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 08/09/2008 con la quale veniva 
approvato il “servizio associato di manutenzione delle strade di montagna” tra la Comunità 
Montana (ora Unione Montana)  e i Comuni dell’Altopiano, prorogato al 31/12/2026 con D.C.C. n. 
30 del 22/06/2021; 
 
VISTO il progetto presentato al protocollo comunale al n. 7274 del 24/04/2025 dall’Unione 
Montana denominato “Migliorie Boschive Ordinarie – Viabilità Silvo-pastorale 2025”, manutenzione 
ordinaria della viabilità silvo-pastorale in loc. varie” costituito dai seguenti elaborati: 

 Relazione tecnico-economica; 
 Computo metrico estimativo; 
 Inquadramento territoriale; 
 Dichiarazione di non assoggettabilità all’autorizzazione Paesaggistica ai sensi del DPR n. 

31/2017; 
 Allegato A al Decreto Regionale n. 15 del 17/02/2025 (strade esterne a ZSC); 
 Allegato A al Decreto Regionale n. 15 del 17/02/2025 (strade esterne a AUC); 

 
RITENUTO opportuno di delegare direttamente alla Unione Montana “Spettabile Reggenza dei 
Sette Comuni”  i lavori di ripristino e manutenzione ordinaria delle strade silvo-pastorali per l’anno 
2025, per un importo complessivo di € 32.000,00 iva inclusa; 
 

CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge;  
 

 
DELIBERA  

 
1) Di approvare ai sensi dell’ art. 41 e art. 22 all. 1.7 del Decreto Legislativo 36/2023 il progetto 

presentato dall’Unione Montana “Spettabile Reggenza di Sette Comuni” al prot. n. 7274 del 
24/04/2025 relativo alle “Migliorie Boschive Ordinarie – Viabilità Silvo-pastorale 2025”  
riguardante la manutenzione ordinaria della viabilità silvo-pastorale esistente in località varie 
del territorio comunale per un importo complessivo pari ad € 32.000,00 iva inclusa completo 
dei seguenti allegati: 

 Relazione tecnico-economica; 
 Computo metrico-estimativo; 
 Inquadramento territoriale; 
 Dichiarazione di non assoggettabilità all’autorizzazione Paesaggistica ai sensi del DPR n. 

31/2017; 
 Allegato A al Decreto Regionale n. 15 del 17/02/2025 (strade esterne a ZSC); 
 Allegato A al Decreto Regionale n. 15 del 17/02/2025 (strade esterne a AUC); 

 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

2) Di delegare all’Unione Montana “Spettabile Reggenza dei Sette Comuni”, l’esecuzione, la 
direzione e contabilizzazione dei lavori che saranno eseguiti in economia diretta degli 
interventi conformemente al programma allegato; 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento  andrà a costituire titolo abilitativo “Permesso di 
Costruire” (scia,dia, cila, cil, ecc.) per l’esecuzione dell’intervento in argomento, ai sensi delle 
vigenti disposizioni di Legge; 

 
4) Di dare atto che la somma necessaria e quantificata in € 32.000,00 trova copertura al Cap.  n. 

1167/0 nell’esercizio finanziario 2025; 
 
5) Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Unione Montana di Asiago; 
 
6) Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge, considerati gli 

stretti termini onde procedere al relativo incarico. 
 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 51 del 25-04-2025 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

 

OGGETTO MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ SILVO-
PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA SPETTABILE 
REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARTELLO LUIGI F.to  FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ 
SILVO-PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA 
SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 
 

REGOLARITA` TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Valente Gabriele 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ 
SILVO-PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA 
SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Rodeghiero Davide 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ 
SILVO-PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA 
SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 29-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 46 del 29-04-2025 

 
 

Oggetto: MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ 
SILVO-PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA 
SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 07-05-2025 fino al 22-05-2025 con numero di 
registrazione 474. 
 
 
 
COMUNE DI ROANA li 07-05-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 29-04-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 46 del 29-04-2025 
 
 

Oggetto: MIGLIORIE BOSCHIVE ORDINARIE  ANNO 2025  VIABILITÀ 
SILVO-PASTORALE DELEGA LAVORI ALL'UNIONE MONTANA 
SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ROANA li 18-05-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FORTE BARBARA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


